SỞ LAO ĐỘNG THƯƠNG

BINH VÀ XÃ HỘI SƠN LA

CƠ SỞ ĐIỀU TRỊ NGHIỆN

MA TÚY TỈNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /TB-CSĐTNMT Sơn La, ngày 17  tháng  4 năm 2023

THÔNG BÁO

Kết luận của Giám đốc Cơ sở tại cuộc họp giao ban ngày 17/4/2023

Căn cứ Kết luận tại cuộc họp giao ban ngày 17/4/2023 giữa Lãnh đạo cơ

sở và trưởng các phòng chuyên môn. Giám đốc Cơ sở Điều trị nghiện ma túy

tỉnh yêu cầu các phòng chuyên môn, cơ sở vệ tinh (sau đây gọi tắt là phòng

chuyên môn) thực hiện một số nội dung sau :

1. Tiếp tục chấp hành nghiêm túc các văn bản chỉ đạo của cấp trên về

biện pháp phòng chống dịch Covid-19. Thực hiện nghiêm khuyến cáo của Bộ Y

tế về phòng chống dịch Covid-19 trong tình hình mới với thông điệp 2K (Khẩu

trang, Khử khuẩn), vaccine, thuốc, điều trị, công nghệ, ý thức người dân và các

biện pháp khác.Yêu cầu 100% viên chức, người lao động khử khuẩn trước khi

vào Cơ sở và vị trí làm việc, đeo khẩu trang tại nơi làm việc và nơi tập trung

đông người.

2. Tăng cường thực hiện tốt Công văn số 812/UBND-NC ngày 16/3/2023

của Ủy ban nhân dân tỉnh Sơn La vê việc tăng cường thực hiện các biện pháp,

kiểm soát, xử lý vi phạm nồng độ cồn khi điều khiển phương tiện tham gia giao

thông hình thành văn hóa, thói quen “Đã uống rượu, bia-không lái xe”;

3. Thường xuyên kiểm tra giám sát chặt chẽ các buồng sinh hoạt của học

viên phòng chống cháy nổ, trốn chạy, bạo động bạo loạn, thẩm lậu ma túy, chất

kích thích và các đồ vật cấm khác vào Cơ sở. Tăng cường công tác kiểm tra vệ

sinh an toàn thực phẩm, theo dõi và xử lý kịp thời các diễn biến có thể xảy ra do

sinh hoạt ăn uống đối với các học viên.

Trên đây là một số nội dung Kết luận tại cuộc họp giao ban ngày

17/4/2023. Yêu cầu các phòng, ban chuyên môn, viên chức, người lao động

nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Ban Giám đốc;

- Các PCM, Cơ sở vệ tinh;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phùng Đức Sơn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-18T07:09:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phùng Đức Sơn<sonpd.csdtnmt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-18T08:28:07+0700
	Tỉnh Sơn La
	Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh<cosodieutringhienmatuytinh@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-18T08:28:14+0700
	Tỉnh Sơn La
	Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh<cosodieutringhienmatuytinh@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!